PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33а

                             fax: 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании председателя контрольно-счетной комиссии Знаменского района Орловской области»

	Принято на  36  заседании Знаменского   районного Совета  народных  депутатов

В соответствии  с  Законом  Орловской  области  от  09 января  2008  года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», статьей 35 Устава Знаменского муниципального района Орловской области, и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании председателя контрольно-счетной комиссии Знаменского района Орловской области», утвержденное решением Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 23 июня 2017 года № 10-06-РС (в редакции решения от 24 апреля 2020 года № 33-07-РС) следующие изменения:
1) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Размер должностного оклада

Должностной оклад председателя контрольно-счетной комиссии устанавливается в размере 10615 рублей.
Индексация должностного оклада производится ежегодно на уровень инфляции за предыдущий год на основании распоряжения  председателя Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области (далее – распоряжение председателя районного Совета народных депутатов).
При индексации должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;

2) пункты 5-6 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5. Председателю контрольно-счетной комиссии, проработавшему неполный период, который принимается в качестве расчетного для выплаты премии, в связи с увольнением по сокращению численности или штата, уходом на пенсию, предоставлением отпуска по беременности и родам, уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и другим уважительным причинам, производится выплата премии за фактически отработанное время в данном периоде.

6. По распоряжению председателя районного Совета народных депутатов, при наличии экономии фонда оплаты труда и в пределах средств, утвержденных в бюджете муниципального района на содержание контрольно-счетной комиссии, выплачиваются премии в размере не более одного должностного оклада, в связи со следующими нерабочими (праздничными) днями, а также профессиональными и иными праздниками:

- День местного самоуправления;

-  районный праздник – День Знаменского района.
  - Новогодние каникулы.»;

3) в статье 9 слова «производится выплата единовременного поощрения в размере четырех минимальных размеров оплаты труда» заменить словами «производится выплата единовременного вознаграждения в размере не превышающем четырех минимальных размеров оплаты труда»;
4) в пункте 2 статьи 10 слова «на выплату единовременного поощрения» заменить словами «на выплату единовременного вознаграждения».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Знаменского района

                С.В. Семочкин
Председатель Знаменского районного

Совета народных депутатов

                     В.В. Титова
с. Знаменское
 20    ноября  2020 года
№  36  -  05  - РС